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Formandsberetning for 2013 i Langå Miljøgruppe 

 

Vi har i løbet af året haft 6 medlemsmøder og en generalforsamling. 

Det er fremfor alt 3 ting vi har beskæftiget os med og de sammenfalder med det som vi satte som 

mål ved forrige års generalforsamling! 

 

1. Cykelbro over Gudenåen ved jernbanebroen Stevnstrup 

Vi arbejdede intensivt i starten af året med at undersøge muligheder for at hægte os på 

jernbanebroen eller lave en fritstående bro. Vi fik klart for os betingelserne fra Banedanmark 

og COWI regnede på de forskellige forslag. Det blev for dyrt og vi gik ikke videre. Måske 

vi kan få en bedre pris hos en lokal entreprenør? 

2. Langå Station 

Forbindelsen til Skovlystområdet har vi snakket meget om, og også undersøgt ejerforhold og 

hvordan man evt. skulle kunne lave den. En fantastisk fremgang for projektet var det da 

Transportministeriet bevilligede knap 6 mio, kr til at forbinde perron til spor 2 med perron 

spor 3/4. Fortsættelse følger! 

Det samme gælder aflåst cykelparkering som mod al fornuft stadigvæk ikke er etableret. 

3. Høringssvar 

A. Kommuneplan 2013 

Vi deltog i et borgermøde og derefter formulerede vi et høringssvar og fik også sproglig 

medhold. Derudover blev der konstateret at bus-tog- forbindelser og Langå som 

stationsby ikke gik ind under kommuneplanen. 

B. Affalds- og Ressourceplan 2018 

Her fik vi også lavet et fyldigt svar. Dog uden at få medhold og direkte ændringer i 

planen. Så var det også forrige gang, men så kom alligevel vores idéer i spil under 

perioden. Den her gang er det en ret ambitiøs plan og vi glæder os til at se den blive til 

virkelighed…..og måske i sidste ende få en del af vores synspunkter tilgodeset. 

 

Derudover har vi deltaget i affaldsdialogmøde og møder om hvad der kan laves nede ved Gudenåen 

– især ved Bådelauget.  

Seneste halvåret har vi arbejdet meget med Udviklingsplan for Langå. Deltaget i flere store 

borgermøder og i undergrupperne Gudenåens potentialer og Langås fysiske miljø. 2 af vores 

medlemmer har været formænd for disse grupper. Vi har også haft  3 af 7 personer i styregruppe og 

de har haft stor indflydelse på den færdige Udviklingsplan. Det planarbejde skal i årene fremover 

gerne blive til virkelighed!  

 

Langå Miljøgruppens 14nde år har altså også været et aktivt år – hvis vi indregner arbejdet med 

Udviklingsplanen. Nu skal det følges op i 2014. 
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